ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
г.Югорск

17.12.2013										                  № 7

Присутствовали:
	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.
	Ярков Г.А.
	- заместитель директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	3.
	Кондратичева Г.А.
	- гл.специалист ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	4.
	Аристова Г.Р.
	- начальник управления информационной политики администрации города Югорска

	5.
	Гришин В.И.
	- директор ООО «Югорскэнергогаз»

	7.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	8.
	Калимулина Г.А.
	- начальник юридического отдела ОАО «Служба заказчика»

	7.
	Ильчук Е.В.
	- главный экономист ОАО «Служба заказчика»

	8.
	Зайцева А.В.
	- председатель ТСЖ «Тайга», ул.Попова д.60а;

	9.
	Докучаев Р.Л.
	- председатель ТСЖ «Восход», ул.Попова 4а;

	10.
	Одинцов А.Ю.
	- председатель ТСЖ «Олимп», ул.Железнодорожная  д.17;

	11.
	Тамашев Г.К.
	- председатель ТСЖ «Ленина 10»;

	12.
	Зверев Ф.М.
	- председатель ТСЖ «Монополист», ул.Советская д.9;

	13.
	Степанова Л.Л.
	- председатель ТСЖ «Молния», ул.Калинина д.55

	14.
	Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12»

Члены Общественного совета:

	1.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	2.
	Кононов И.А.
	- председатель ТСЖ «Северное Сияние», ул.Таежная д.18а, заместитель председателя Общественного совета

	3.
	Клыкова А.Г.
	- директор кафедры энергетики Уральского Федерального                                           Университета  им. первого Президента Российской Федерации                                           Б.Ельцина в городе Югорске, председатель Югорского местного                                           отделения общероссийской общественной организации                                          «Всероссийский совет местного самоуправления»

	4.
	Ягодкина Л.Г.
	- председатель ТСЖ «Виктория»

	5.
	Михайлова Л.В.
	- ведущий специалист отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», председатель ТСЖ «Элит»

	6.
	Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

	7.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, секретарь Общественного совета

Повестка дня:
1. Открытие заседания, вступительное слово (Салахов Р.З.).
2. О введении в состав Общественного совета. О выборе председателя Общественного совета. (Кононов И.А.)
3. Отчет о ходе создания в многоквартирных домах города Югорска Советов многоквартирных домов за 2013 год (Калимулина Г.А.).
4.Отчет за 2013 год о проведении капитального ремонта многоквартирных домов в городе Югорске в рамках окружных программ (Кондратичева Г.А.).
5.Обзор действующих нормативных актов администрации города Югорска в сфере ЖКХ (Смолина Е.А.).
6. Награждение за активную работу и вклад в развитие местного самоуправления города Югорска председателей ТСЖ (Салахов Р.З.).

Решили:
1. Включить в состав Общественного совета Бойко Дмитрия Николаевича - председателя ТСЖ «Декабристов 12»,  представителя управляющей организации ОАО «Служба заказчика» -  главного экономиста Ильчук Елену Васильевну, вместо выбывших из состава совета по семейным обстоятельствам Ягодкиной Л.Г., председателя ТСЖ «Виктория», Гагариной Г.А., бывшего главного экономиста ОАО «Служба заказчика», единогласно.
В связи со сложением полномочий председателя общественного совета Тулякова В.А., избрать из состава совета председателя Бойко Д.Н., единогласно.
2. Принять к сведению информацию о ходе создания в многоквартирных домах города Югорска Советов многоквартирных домов за 2013 год, единогласно.
3. Принять к сведению отчет за 2013 год о проведении капитального ремонта многоквартирных домов в городе Югорске в рамках окружных программ, единогласно.
4. Принять к сведению обзор действующих нормативных актов администрации города Югорска в сфере ЖКХ, единогласно.
5.По предложению главы города Югорска Салахова Р.З. в 2014 году включить в план работы следующий вопрос – отчет об установке приборов учета в городе Югорске, итоги.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Секретарь Общественного совета
[bookmark: _GoBack]Смолина Е.А., тел.(34675)7-04-76